



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Sexta-feira, 09 de julho de 2021

Ano VII • Nº 1.184 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA N.º 072/2021

Processo: 1.226/2021

Pregão Presencial: 024/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: GESY SARAIVA DE GOIÁS-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 34.533.426/0001-22. Contratação de empresa para aquisição de um mini trator (cortador de grama) para atender as demandas da secretaria municipal de agricultura, meio ambiente e recursos hídricos.

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
GENILSON SARAIVA DE GOIÁZ

Data de Assinatura: 07/07/2021.

Item	Quantidade	Un	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor total
01	01	UND	Mini trator cortador de grama com as seguintes descrições - Motor norma sae j1349, gasolina 500cc, 14,3cv (10,65 kw) 3150 rpm. - Transmissão, hidráulica - plataforma de corte, 42 edge (107cm/pol). - altura de corte, 25-101mm, acionamento e elevação da plataforma de corte, mecânico. Garantia mínima de 12 meses.	VONDER	R\$ 25.900,00	R\$ 25.900,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

KARINA ADRIANA SACRAMENTO
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

EXTRATO DA ATA N.º 073/2021

Processo: 1.121/2021

Pregão Presencial: 019/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: CARANHATO & CARDOSO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.828.974/0001-70.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA SEREM UTILIZADOS NA REFORMA DA RESIDÊNCIA DO CAMPO DE AVIÃO DE GUARAI - TO.

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
Antonia Raimunda Gomes Cardoso

Data de Assinatura: 07/07/2021.

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
01	Aço CA - 50, 10mm VERGALHÃO	Barra	32	GERDAU	96,8900	3.100,4800
02	Aço CA - 60, 4,2mm, ou 5,0mm, ou 6,0mm, ou 7,0mm VERGALHÃO	Barra	121	GERDAU	21,6300	2.617,2300
03	Aço CA - 50, 12,5mm, ou 16,0mm VERGALHÃO	Barra	1	GERDAU	141,6300	141,6300
04	Aço CA - 50, 8,0mm VERGALHÃO	Barra	54	GERDAU	61,6300	3.328,0200
06	Argamassa	KG	20	DURAX	13,9200	278,4000
07	Adaptador sold. Com flange livre para caixa d'água 32mm - 1"	PÇ	1	SOCEL	12,9000	12,9000
08	Adaptador sold. Curto com bolsa-rosca para registro 25mm - 3/4"	PÇ	2	FORTLEV	1,5600	3,1200
09	Adaptador sold. Curto com bolsa-rosca para registro 50mm - 1.1/2"	PÇ	2	KRONA	3,7600	7,5200
10	Adaptador sold. Curto c/bolsa-rosca para registro 25mm 3/4"	PÇ	4	FORTLEV	0,8600	3,4400
11	Adaptador para sifão 40mm - 1 1/4"	PÇ	3	CENSI	6,9500	20,8500
12	Bucha de redução sold. Longa 50mm - 25 mm	PÇ	1	FORTLEV	3,4900	3,4900
13	Curva 90 soldável 25mm	PÇ	5	FORTLEV	4,2100	21,0500
15	Cap. soldável 25mm	PÇ	1	FORTLEV	1,2600	1,2600
16	Chapa de madeira compensada resinada para formas de concreto de 2,2X1,1 M, E= 17mm	UN	13	ULIANA	145,6000	1.892,8000
17	Conjunto de parafusos de vedação 5/16 para telha fibrocimento	CJ	7	MULTI	1,2500	8,7500
18	Cimento Portland CP II-32	UN	119	CIPLAN	36,0000	4.284,0000
19	Cabo de cobre nu 10 MM2 meio-duro	M	10	CORFIO	9,7200	97,2000
20	Caixa de inspeção em PVC para aterramento D=300MM, redonda, H=300MM	UN	3	TAF	23,2400	69,7200
21	Cabo de cobre flexível classe 4 ou 5, isolamento em PVC, 1 condutor 450/750 V, seção nominal 1,5 MM2.	M	150	CORFIO	1,5300	229,5000
22	Cabo de cobre flexível classe 4 ou 5, isolamento em PVC, 1 condutor 450/750 V, seção nominal 2,5 MM2.	M	270	CORFIO	2,3600	637,2000
23	Cabo de cobre flexível classe 4 ou 5, isolamento em PVC, 1 condutor 450/750 V, seção nominal 4 MM2.	M	30	CORFIO	3,9600	118,8000
24	Cabo de cobre flexível classe 4 ou 5, isolamento em PVC, 1 condutor 450/750 V, seção nominal 6 MM2.	M	35	CORFIO	5,8300	204,0500



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

25	Curva 90 curta 100mm	PÇ	1	FORTLEV	16,6100	16,6100
26	Curva 90 curta 40mm	PÇ	1	FORTLEV	4,1700	4,1700
27	Caixa de passagem em PVC de 4"X2" para eletroduto flexível corrugado.	UN	18	FORTLEV	2,5200	45,3600
28	Caixa octogonal de fundo móvel em PVC de 3"X3" para eletroduto flexível corrugado.	UN	8	KRONA	4,7200	37,7600
29	Caixa sifonada 100 x 100 x 50	PÇ	1	LUCONI	12,9000	12,9000
30	Chuveiro 25mm x 3/4"	PÇ	1	LUCONI	7,8600	7,8600
31	Disjuntor monopolar 10 A, padrão DIN (Linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA.	UN	1	TRAMONTINA	10,3200	10,3200
32	Disjuntor monopolar 16 A, padrão DIN (Linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA.	UN	2	TRAMONTINA	10,3200	20,6400
33	Disjuntor monopolar 20 A, padrão DIN (Linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA.	UN	1	TRAMONTINA	10,3200	10,3200
34	Disjuntor monopolar 32 A, padrão DIN (Linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA.	UN	1	TRAMONTINA	10,3200	10,3200
35	Engate flexível cobre cromado com manopla 1/2 - 30 cm	PÇ	1	PEVILON	25,3000	25,3000
36	Engate flexível plástico 1/2 - 30 cm	PÇ	1	KRONA	5,5900	5,5900
37	Eletroduto PVC flexível corrugado, cor amarela de 25MM	M	106	MAIS PVC	1,7600	186,5600
38	Eletroduto PVC flexível corrugado, cor amarela de 32MM	M	17	MAIS PVC	2,5600	43,5200
39	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 V, em rolo de 19 MM X 20 M	UN	4	KRONA	8,0700	32,2800
40	Haste cobreada para aterramento 254 MICR D= 5/8"X2,40M	UN	3	C E N T R O HASTE	29,0600	87,1800
41	Interruptores simples (3 módulos) 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"X2" (Placa + suporte + módulos)	UN	1	MODULUX	17,4800	17,4800
42	Interruptores simples + tomada 2P+T 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"X2" (Placa + suporte + módulos)	UN	5	PLUZIE	11,6600	58,3000
46	Joelho 90, 100mm	PÇ	1	FORTLEV	6,7800	6,7800
47	Joelho 90, 40mm	PÇ	1	KRONA	1,7000	1,7000
48	Joelho 90 soldável com rosca 25mm 3/4"	PÇ	4	PLASTUBOS	2,8000	11,2000
49	Joelho 90 soldável 25mm	PÇ	1	FORTLEV	0,8800	0,8800
50	Joelho de redução soldável com rosca 25mm - 1/2"	PÇ	1	FORTLEV	2,9500	2,9500
52	Joelho 90 soldável com bucha de latão 25mm - 3/4	PÇ	3	DURIN	5,9700	17,9100
53	Junção simples 100mm - 50mm	PÇ	1	KRONA	18,5800	18,5800
54	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 60 X 60 cm (sem vidros)	UN	1	RAMASSOL	89,5500	89,5500
55	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, tipo camarão, duas folhas 120 X 100 CM	UN	4	RAMASSOL	589,9000	2.359,6000
56	Lâmpada Led 12 W bivolt branca, formato tradicional (base E27)	UN	6	BLUMENAU	13,2500	79,5000
57	Lâmpada Led 9 W bivolt branca, formato tradicional (base E27)	UN	1	BLUMENAU	9,6200	9,6200
58	Lâmpada Led 25 W bivolt branca, formato tradicional (base E27)	UN	1	BLUMENAU	31,0000	31,0000
65	Porta de abrir em veneziana 80X210 cm	UN	4	VITRALFER	267,9000	1.071,6000
66	Porta de abrir em veneziana 60X210 cm	UN	1	ALIANÇA	267,9000	267,9000
68	Polietileno 1000 L (caixa d'água)	UN	1	MAIS PVC	433,9700	433,9700
69	Quadro de distribuição em PVC de embutir com barramento terra/ neutro para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN.	UN	1	ILUMI	74,3200	74,3200

70	Rebite de alumínio vazado de repuxo 3,2 X 8mm (1kg = 1.025 unidades)	KG	1	BELENUS	96,5800	96,5800
71	Registro de esfera 3/4	PÇ	1	HERC	7,9000	7,9000
72	Registro de gaveta bruto ABNT 3/4	PÇ	1	SOCEL	37,9000	37,9000
74	Rufo interno/externo de chapa de aço galvanizada num.24, corte 25cm	M	4,80	ZINCO	51,0000	244,8000
76	Ralo sifonado alt. Reg. Saída 40, 100mm - 40mm	PÇ	1	LUCONI	12,9000	12,9000
78	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	1	MSX	22,9000	22,9000
79	Soquete de PVC/termoplástico base E27, com rabicho para lâmpadas	UN	8	FOXLUX	3,5600	28,4800
81	Telha de fibrocimento ondular E = 6mm, de 2,44 X 1,10 M (sem amianto)	UN	3	BRASILIT	76,8700	230,6100
82	Tomada 2P+T 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"X2" (Placa + suporte + módulos)	UN	8	ILUMI	6,9000	55,2000
83	Tomadas (2 módulos) 2P+T 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"X2" (Placa + suporte + módulos)	UN	3	ILUMI	11,9000	35,7000
84	Tomada 2P+T 20A, 250V, conjunto montado para embutir 4"X2" (Placa + suporte + módulos)	UN	1	ILUMI	8,9000	8,9000
85	Tinta látex PVA premium, cor branca (18 lit.)	UN	2	LEINERTEX	183,9000	367,8000
86	Tubos 3/4" (6m)	UN	1	LUPERPLAS	24,6300	24,6300
87	Tubos 25mm (6m)	Barra	3	LUPERPLAS	24,6300	73,8900
88	Torneira de jardim 25mm x 1/2"	PÇ	1	HERC	4,2300	4,2300
89	Torneira de pia de cozinha 25mm - 3/4"	PÇ	1	HERC	9,9000	9,9000
90	Torneira de tanque de lavar 25mm x 3/4"	PÇ	2	HERC	6,8800	13,7600
91	Torneira de lavatório 25mm - 1/2"	PÇ	1	HERC	12,9000	12,9000
92	Tubos 25mm (6m)	Barra	2	LUPERPLAS	24,6300	49,2600
93	Tubos 50mm (6m)	Barra	1	LUPERPLAS	82,5900	82,5900
94	Tê 90 soldável 25mm	PÇ	3	KRONA	1,4200	4,2600
95	Tubo PVC ponta-bolsa com virola 100mm - 4" (6m)	Barra	3	AMANCO	87,1000	261,3000
96	Tubo rígido com ponta lisa 100mm - 4" (6m)	Barra	1	AMANCO	114,4500	114,4500
97	Tubo rígido com ponta lisa 40mm (6m)	Barra	1	MAIS PVC	35,6400	35,6400
98	Tubo rígido com ponta lisa 50mm - 2" (6m)	Barra	1	MAIS PVC	61,4900	61,4900
99	Tê 90, 40mm	PÇ	1	FORTLEV	5,8900	5,8900
100	Tê red. 90 sold. com bucha latão B central 25mm - 1/2"	PÇ	2	FORTLEV	7,5700	15,1400
101	Tê sold. com bucha latão bolsa central 25mm - 3/4"	PÇ	2	DURIN	10,3600	20,7200
102	Veda rosca	UN	7	CENSI	2,4800	17,3600
103	Vaso sanitário com caixa acoplada 1/2	PÇ	1	DECA	300,3300	300,3300
104	Vedação para saída de vaso sanitário 100mm	PÇ	1	BLUKIT	7,6100	7,6100
VALOR TOTAL						R\$ 24.455,96

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

